Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Agrolândia – SC

RESOLUÇÃO Nº 020/2024

Dispõe  sobre  a  autorização de contratação  de

serviços  especializados,  técnicos e

capacitação/formação  continuada  dos  membros  do

Conselho  Tutelar  e  do  Conselho  Municipal  dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) e da

rede de atendimento.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Agrolândia/SC, no uso de suas

atribuições  legais,  considerando  o  disposto  no  art.  132  e  139  da  Lei  Federal  n.  8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº

2.974/2023  e  através  da  comissão  composta   pela  resolução  001/2024  que  cria  a  comissão

organizadora  do  processo  suplementar  de  escolha  dos  membros  do  conselho  tutelar  de

Agrolândia.

RESOLVE:

  1º – Aprovar a contratação dos  serviços DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA

que  têm  por  finalidade,  aprimorar  as  competências  técnicas  e  operacionais  e  a

capacitação contínua que garanta a atualização constante e a melhoria das práticas de

atendimento e gestão dos Conselhos Tutelares e do CMDCA. A formação deverá incluir

módulos teóricos e práticos, abordando legislação pertinente, práticas de atendimento,

proteção e defesa dos direitos das crianças e adolescentes, além de atualização sobre

políticas públicas e metodologias de intervenção social no Município de Agrolândia/SC.

2º –  A empresa vencedora é a  DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA – CNPJ

43.562.025/0001-91, com sede na Rua Ponte Pênsil, nº75, bairro Centro Sul, cidade de

Schroeder/SC – CEP: 89.275-000, neste ato representado por Daiane Regina de Azevedo

Wolf.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Agrolândia – SC

                 3º - O valor da Contratação é  de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), totalizando 10

parcelas de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.

 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Agrolândia, 22 de julho de 2024.

_____________________________________

Heriete karsten

Presidente do CMDCA

		2024-08-07T09:44:13-0300